
МИНИСТЕРСТВО 
СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

23 марта 2023 г. г. Ставрополь № 118

Об утверждении средней рыночной стоимости 1 кв. метра общей площади 
жилья по муниципальным и городским округам Ставропольского края на 
II квартал 2023 года

В соответствии с Методикой определения средней рыночной стоимости 
1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальным и городским 
округам Ставропольского края, утвержденной приказом министерства строи­
тельства и архитектуры Ставропольского края от 19 марта 2020 г. № 118,

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость 1 кв. метра общей площади 
жилья по муниципальным и городским округам Ставропольского края на 
II квартал 2023 года, которая подлежит применению органами исполнитель­
ной власти Ставропольского края в случаях, предусмотренных законодатель­
ством Ставропольского края.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Заместитель министра И.В.Чумакова



УТВЕРЖДЕНА

приказом министерства 
строительства и архитектуры 

Ставропольского края

от 23 марта 2023 г. № 118

СРЕДНЯЯ РЫНОЧНАЯ СТОИМОСТЬ

1 кв. метра общей площади жилья по муниципальным и городским округам 
Ставропольского края на II квартал 2023 года

№
п/п

Наименование 
муниципального и городского округа 

Ставропольского края

Средняя 
рыночная 
стоимость 
1 кв. метра 
общей пло­
щади жилья 
на II квартал 

2023 года, 
рублей

1 2 3
1. Александровский муниципальный округ 55280
2. Андроповский муниципальный округ 55280
3. Апанасенковский муниципальный округ 55280
4. Арзгирский муниципальный округ 55280
5. Буденновский муниципальный округ 55620
6. Грачевский муниципальный округ 55280
7. Кочубеевский муниципальный округ 55280
8. Красногвардейский муниципальный округ 55280
9. Курский муниципальный округ 55280
10. Левокумский муниципальный округ 55280
11. Новоселицкий муниципальный округ 55280
12. Предгорный муниципальный округ 82150
13. Степновский муниципальный округ 55280
14. Труновский муниципальный округ 55280
15. Туркменский муниципальный округ 55280
16. Шпаковский муниципальный округ 55280
17. Благодарненский городской округ 59070
18. Георгиевский городской округ 55280
19. Изобильненский городской округ 55280



2
1 2 3

20. Ипатовский городской округ 55280
21. Кировский городской округ 55280
22. Минераловодский городской округ 55280
23. Нефтекумский городской округ 55280
24. Новоалександровский городской округ 55280
25. Петровский городской округ 55280
26. Советский городской округ 55280
27. г. Ставрополь 88180
28. г. Ессентуки 104770
29. г. Железноводск 87620
30. г. Кисловодск 126630
31. г. Лермонтов 64950
32. г. Невинномысск 73790
33. г. Пятигорск 108280


